

< 113 \* 21 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01  
Унифицированная форма № КС-2  
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по МДС 81-35.2004

*20.04.16*

Инвестор  
Форма по ОКУД  
Код  
0322005

Заказчик (Генподрядчик)  
по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик)  
по ОКПО

Стройка:  
ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" февраль

Объект:  
Гагарина, д.96/1 текущий ремонт

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
1	25.03.16

Отчетный период	
с	по

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **7.326** тыс. руб.  
 монтажных работ: **0.472** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.032** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **2.886** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 03.2016 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2		4	5	6	7	8	
1.1.	<b>E16-05-001-2;</b> 3000-1003-5	<b>Установка клапанов на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм</b> Рабочие-строители (средний разряд 3.5)	шт.	чел.ч	1	1.47	<b>1 542.70</b>	<b>1 542.70</b>
					1.47	141.010	207.28	

< 113 \* 21 \* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8
1. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.35	0.35	35.48	12.42
1. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.02	0.02	609.20	12.18
1. 4.	с300-9009	Клапан пружинный обратный муфтовый ф 50 мм	(1)	1	1	167.41	3.35
1. 5.	с300-9507	Фланцы стальные 50*10	шт.	2	2	834.83	834.83
		Накладные расходы				237.99	475.98
		Сметная прибыль				25%	385.68
		Всего с НР и СП				3%	57.85
							1 986.23
<b>2.</b>	<b>Е16-05-001-2;</b>	<b>Установка задвижек на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм</b>	<b>шт.</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>231.89</b>	<b>231.89</b>
2. 1.	з000-1003-5	Рабочие-строители (средний разряд 3.5)	чел.-ч	1.47	1.47	141.010	207.28
2. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.35	0.35	35.48	12.42
2. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.02	0.02	609.20	12.18
2. 4.	с300-9009	Задвижка ф 50 мм	(1)	1	1	167.41	3.35
		Накладные расходы				25%	57.97
		Сметная прибыль				3%	8.70
		Всего с НР и СП					298.56
<b>3.</b>	<b>Э02-02-002-100</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 40 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>0.03</b>	<b>0.03</b>	<b>19 646.41</b>	<b>589.39</b>
3. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	трубопро				
3. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	вода				
3. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч	37.07	1.1121	88.280	98.18
3. 4.	с103-9001	Труба ВГП оцинк. ф 40 мм	маш.-ч	1.39	0.0417	2.75	0.11
		Накладные расходы	маш.-ч	0.44	0.0132	609.20	8.04
		Сметная прибыль	(1)			167.41	2.21
		Всего с НР и СП	М	100	3	161.02	483.06
						25%	147.35
						3%	22.10
							758.84
<b>4.</b>	<b>Е16-01-003-1;</b>	<b>Установка фасонных частей стальных диаметром 65 мм</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.02</b>	<b>0.02</b>	<b>12 475.08</b>	<b>249.50</b>
4. 1.	з000-1003-2	Рабочие-строители (средний разряд 3.2)	чел.-ч	53.39	1.0678	135.870	145.08
4. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.65	0.013	609.20	7.92
4. 3.	с507-9108	Отвод крутоизогнутый б/швов оцинк. Ду 45	(1)	100	2	167.41	2.18
		Накладные расходы	шт.			48.25	96.50
		Сметная прибыль				25%	62.38
		Всего с НР и СП				3%	9.36
							321.23
<b>5.</b>	<b>С1.</b>	<b>Диск отрезной 125*0,8*22</b>	<b>шт.</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>16.95</b>	<b>33.90</b>
<b>6.</b>	<b>С2.</b>	<b>Электроды ЛЭЗ МР-ЭС 3мм</b>	<b>кг</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>80.08</b>	<b>80.08</b>
<b>7.</b>	<b>С3.</b>	<b>Лента ФУМ</b>	<b>кг</b>	<b>0.1</b>	<b>0.1</b>	<b>2 400.00</b>	<b>240.00</b>

< 113 \* 21 \* 1 >

1 2 3 4 5 6 7 8 Форма по МДС 81-35-2004

ПК РИК (вер. 1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

1	2	3	4	5	6	7	8
8.	Ц08-03-526-1;	Автомат одно-, двух-, трехполосный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до 25	шт.	1	366.67	366.67	366.67
		Начисления: Н11 = 2					
8. 1.	з000-1003-9	Рабочие-строители (средний разряд 3.9)	чел.-ч	1.56	1.56	147.840	230.63
8. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.04	0.04	7.02	0.28
8. 3.	х40-0002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0.002	0.002	701.34	1.40
8. 4.	с300-0031	Автоматический выключатель ИЭК 47-29 3Ф 10А	(1)	1	167.41	167.41	0.33
		Накладные расходы	шт.	1	131.72	131.72	131.72
		Сметная прибыль			25%		91.67
		Всего с НР и СП			3%		13.75
9.	Э03-04-001-33	Ремонт покрытия зонтов, поясков, сандриков, подоконных отливов и карнизов из кровельной стали, брандамуэров или парапетов (закрепление парапетного железа)	100 м покрытия	0.35	5 706.72	1 997.35	472.09
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	72	79.260	1 997.35	
		Накладные расходы			25%	499.34	
		Сметная прибыль			3%	74.90	
		Всего с НР и СП				2 571.59	
10.	С4.	Дюбель-гвоздь 6*50	шт.	20	1.60	32.00	
11.	С5.	Дюбель-гвоздь 6*60	шт.	20	1.80	36.00	

ИТОГО ПО АКТУ

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	5 399.48
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 8)	366.67
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 8)	91.67
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	13.75
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	472.09
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 3, 9)	3 008.72
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 3, 9)	646.68
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	97.00
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	3 752.40
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1, 2, 4)	2 024.09
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 4)	506.02
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	75.90
ВСЕГО ПО АКТУ	2 606.01
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	6 830.50
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 244.37
Оплата основных рабочих	186.65
Сметная заработная плата	2 885.80
Трудозатраты осн. рабочих	2 885.80
	31.8799

<113 \* 21 \* 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8
Нормативная трудоемкость							
Сметная стоимость материалов							
Стоимость механизмов							
Затраты на эксплуатацию машин							
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							31.8799
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							2 446.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)							66.96
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)							66.96
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							38.35
							5.04
							440.41
							12.05
							7 326.35

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01  
 Форма по МДС 81-35.2004

Затраты на эксплуатацию машин  
 КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)  
 КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)  
 КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МАТЕРИАЛЫ)  
 КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)  
 ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

Составил:

*[Signature]*  
 (должность, подпись, Ф.И.О.)  
 /Кузоваткина О.А.

Проверил:

*[Signature]*  
 (должность, подпись, Ф.И.О.)  
 /Обломов В.А.

Сдал:

*[Signature]*  
 (должность, подпись, Ф.И.О.)  
 /Марычев Ф.М.

М.П.

Принял:

*[Signature]*  
 (должность, подпись, Ф.И.О.)  
 /Левина Т.Ю.

М.П.

